

## **KOMUNIKAT DO WSZYSTKICH PRACOWNIKÓW OD DYREKTORA ZARZĄDZAJĄCEGO - COVID-19, NR 48, 28 MAJA 2021 ROKU.**

Mam nadzieję, że ten najnowszy komunikat zostanie Państwa i Wasze rodziny w dobrym zdrowiu. Chciałem napisać do wszystkich Państwa, aby upewnić się, że jesteście świadomi tego, iż istnieje możliwość uzyskania dostępu do Testów metodą Przepływu Boczego (Lateral Flow Tests) do użytku domowego oraz aby przypomnieć Państwu o znaczeniu przestrzegania wszystkich środków, jakie wprowadziliśmy, aby chronić Państwa i Wasze rodziny.

Wiem, że w miarę schodzenia na niższe poziomy ochrony przeciw koronawirusowi i z uwagi na to, że coraz więcej osób otrzymuje szczepienia, kuszące może być myślenie, że wszystko wraca do normy, ale jak widzieliśmy w sytuacji zaistniałej w Moray i Glasgow, tak nie jest. Cytując słowa Premiera, musimy 'trzymać się tego Szkocjo' i nadal stosować wszystkie środki kontroli, aby chronić siebie, naszych kolegów, nasze rodziny i ogół społeczeństwa.

### **Oferta Powszechnego Testowania metodą Przepływu Boczego**

W przybliżeniu 1 na 3 osoby z COVID-19 nie wykazuje objawów, a więc może rozprzestrzeniać wirus na innych, nie zdając sobie z tego sprawy. Regularne testy przy użyciu urządzeń przepływu bocznego (LFDs) może pomóc zidentyfikować pozytywne przypadki u osób bez objawów, ale które są nadal zakaźne.

20 kwietnia Premier ogłosił, że od 26 kwietnia testy LFDs do użytku domowego będą dostępne dla osób, które nie wykazują objawów. Te zestawy testowe można odebrać lokalnie z miejsc do testowania lub drogą pocztową. Zaleca się ogólnie, aby wszyscy testowali się dwa razy w tygodniu.

### **Zamów online dostawę do domu**

Dostawę testów metodą przepływu bocznego do domu można zamówić [tutaj](#). Państwa zamówienie będzie zawierać jedno opakowanie z siedmioma testami LFD w środku i zostanie dostarczone do Waszego domu w ciągu jednego do dwóch dni. Każdego dnia można zamówić tylko jedno opakowanie dla jednego gospodarstwa domowego.

Składając zamówienie również dla innego gospodarstwa domowego należy:

- wypełnić (w tym celu) osobne zamówienie
- wykorzystać dane osobowe tych osób, w tym imię i nazwisko, adres, datę urodzenia i adres e-mail

Jeśli nie można złożyć zamówienia online można je złożyć dzwoniąc pod numer 119.

### **Zestaw do wykonania szybkiego testu LFD należy odebrać z najbliższego miejsca przeprowadzania testów na obecność COVID-19**

Najbliższe miejsce do przeprowadzania testów na obecność COVID-19 do odebrania testów LFD można znaleźć [tutaj](#). Można odebrać do dwóch opakowań zawierających po siedem testów LFD dla jednego gospodarstwa domowego. Przy odbieraniu testów dla wielu osób, możliwe jest odebranie do czterech opakowań zawierających po siedem testów LFD. Opakowania testów LFD można odebrać z

miejsca przeprowadzania testów na obecność COVID-19 w godzinach pomiędzy 15:30 a 20:00. W tym celu należy zarezerwować spotkanie.

Więcej informacji na temat testowania metodą przepływu bocznego można znaleźć tutaj:

### **[Koronawirus \(COVID-19\): testowanie w Szkocji - gov.scot](#)**

Oferta ta nie zastępuje programu testowania w szkołach oraz placówkach wczesnego uczenia się i opieki nad dziećmi ani też innych istniejących programów testowania. Osoby, które już kwalifikują się do udziału w testach w ramach programów testowania w szkołach oraz placówkach wczesnego uczenia się i opieki nad dziećmi, powinny nadal to robić. Jest to istotna część krajowej ochrony przed pandemią, a korzystając z testów na COVID w środowisku szkolnym, chronicie Państwo siebie i innych.

Negatywny wynik testu LFD nie jest gwarancją na to, że nie macie COVID-19. Musicie nadal postępować zgodnie z wytycznymi FACTS (the FACTS guidance), a także ocenami ryzyka i środkami kontroli Tayside Contracts, aby zapewnić bezpieczeństwo sobie i innym.

### **W przypadku Wystąpienia Objawów – Samoizoluj Się i Zarezerwuj Test**

Jeśli zaczną u Państwa występować jakiegokolwiek objawy COVID-19, jakimi są wysoka temperatura, nowy ciągły kaszel lub zmiana zapachu bądź smaku, należy pamiętać o znaczeniu natychmiastowego samoizolowania się, nawet jeśli uzyskało się negatywny wynik Testu metodą Przepływu Bocznego. Nowy ciągły kaszel oznacza kaszel trwający dłużej niż godzinę albo też trzy bądź więcej epizodów kaszlu w ciągu 24 godzin. Jeśli wystąpi u Państwa którykolwiek z tych objawów, nie należy uczęszczać do pracy, lecz bezzwłocznie zarezerwować test na COVID-19, udając się na stronę:

**<https://www.nhsinform.scot/self-help-guides/self-help-guide-access-to-testing-for-coronavirus>**

Pracownicy, którzy muszą się samoizolować, otrzymają pełne wynagrodzenie umowne w okresie samoizolacji i nie zostaną za to ukarani. Rozumiem, że możecie Państwo czuć, że sprawiacie zawód swojemu kierownikowi lub współpracownikom, nie uczęszczając do pracy, zwłaszcza jeśli macie tylko łagodne objawy, ale bardzo ważne jest, aby nie narażać swoich kolegów, usługobiorców ani członków społeczeństwa na ryzyko poprzez podróżowanie do pracy i w niej uczestniczenie, gdy istnieje podejrzenie, że możecie mieć wirusa. Wirus jest bardzo szybko przenoszony i dlatego należy zachować ostrożność poprzez samoizolowanie się i natychmiastowe zarezerwowanie testu.

### **Środki Kontroli/FACTS**

Jak powiedziałem na początku tego komunikatu, rozumiem, iż kuszące jest myślenie, że sprawy wracają do normy, niemniej jednak środki kontroli, jakie wprowadziliśmy są teraz tak samo ważne, jak zawsze, jeśli nie bardziej, biorąc pod uwagę rozwój bardziej zakaźnego i szybciej rozprzestrzeniającego się szczepu COVID-19.

Wszyscy pracownicy muszą stosować te środki kontroli, nawet jeśli mieli już oni pierwszą i/lub drugą szczepionkę,

Tayside Contracts posiada oceny ryzyka w celu zapewnienia, że żaden pracownik nie jest narażony na dodatkowe ryzyko zarażenia COVID-19. Oceny ryzyka są aktualizowane i poddawane przeglądowi co najmniej co 3 miesiące. Wszystkie one są dostępne na naszej stronie internetowej tutaj:

[Informacje dotyczące Oceny Ryzyka związanego z Covid-19 \(tayside-contracts.co.uk\)](https://tayside-contracts.co.uk)

W miarę przechodzenia na niższe poziomy ochrony przed koronawirusem i z uwagi na wymagania dotyczące fizycznego dystansowania się w prywatnych domach i niektórych miejscach publicznych, musimy pamiętać, że porady dotyczące miejsc pracy nie uległy zmianie i nadal ważne jest, aby postępować zgodnie z FACTS, nosić osłonę twarzy, unikać zatłoczonych miejsc, myć ręce i twarde powierzchnie, utrzymywać odległość dwóch metrów o ile to możliwe oraz samodzielnie izolować się i zarezerwować test, jeśli występują u Państwa jakiegokolwiek objawy.

### **Wsparcie dla Kliniki Szczepień Masowych – Caird Hall**

Po pierwsze, chciałbym podziękować tym z Państwa, którzy zgłosili się na ochotnika do udzielania pomocy w klinikach masowych szczepień znajdujących się w Caird Hall w Dundee. Rada Miasta Dundee wyraziła również podziękowania dla wszystkich, którzy zgłosili się na ochotnika i byli w stanie zastąpić innych na niektórych zmianach.

Masowe szczepienia ludności jako całości nadal są priorytetem dla Rządu Szkockiego i są postrzegane jako klucz do obniżania wskaźników zakażeń – zwłaszcza, że rozwinął się bardziej zakaźny i szybciej rozprzestrzeniający się szczep (znany jako wariant April-02). Program szczepień jest przyspieszony na tyle na ile pozwalają na to zapasy szczepionek, co oznacza, że istnieje zapotrzebowanie na wsparcie w klinikach szczepień.

Po drugie, chciałbym zachęcić każdego, kto może wspierać pracę ośrodka i podejmować pracę na wszelkich możliwych zmianach. Jeśli nie udało się Państwu do tej pory udzielić pomocy, ale uważacie, że teraz możecie być w stanie pracować w niektóre zmiany należy użyć poniższego linku, aby zarejestrować swoje zainteresowanie i pozwolić Tayside Contracts na przekazanie Państwa danych kontaktowych (imię i nazwisko, adres e-mail i numer telefonu) do Dundee City Council, aby mogli oni wysłać Państwo dodatkowe informacje o tym, jak pobrać aplikację, aby wybrać zmiany, w jakie odpowiadałaby Państwu praca (w klinice):

### **KLKNIJ TUTAJ, ABY PODAC SWOJE DANE**

Godziny otwarcia kliniki szczepień różnią się w zależności od zapasów szczepionki, ale są to zwykle godziny pomiędzy 8 i 20. Możliwe, że Państwa kierownik liniowy zwolni Was z normalnych obowiązków, aby umożliwić Wam pracę w ośrodku; być może (niektóre) zmiany będą dostępne poza normalnymi godzinami Państwa pracy oraz w weekendy.

Jeszcze raz dziękuję tym z Państwa, którzy pomagają Radzie Miasta Dundee w zaopatrzeniu Ośrodka Szczepień Masowych. Ta ważna praca jest bardzo ceniona zarówno przez Tayside Contracts, Dundee City Council jak i naszych kolegów w NHS.

## Podsumowanie

Mam nadzieję, że ten komunikat jest dla Państwa pomocny. Zdaję sobie sprawę z tego, że po raz kolejny zostało tutaj zawartych wiele informacji do przyswojenia, ale uważam, że ważne jest, aby podzielić się z Państwem tymi informacjami. W przypadku jakichkolwiek pytań dotyczących któregoś z tematów omówionych w tym komunikacie, należy zwrócić się do swego przełożonego.

Prosimy nadal regularnie odwiedzać stronę internetową Tayside Contracts [www.tayside-contracts.co.uk](http://www.tayside-contracts.co.uk).

Jeśli jeszcze tego Państwo nie zrobili, a chcieliby podać nam swój adres e-mail, aby korzystać z elektronicznego dostępu do komunikacji takiej jak ta, prosimy o przesłanie swego adresu e-mailowego do [Communications@tayside-contracts.co.uk](mailto:Communications@tayside-contracts.co.uk). Państwa adresu e-mail nie prześlemy żadnym osobom trzecim ani nie wykorzystamy go w żadnym innym celu od tego służącego do komunikowania się z Państwem.

Dziękuję bardzo za wszystko co robicie, aby chronić i wspierać siebie samych, swoje rodziny oraz społeczności w tych trudnych czasach.

**Keith McNamara, Dyrektor Zarządzający, 28 maja 2021 roku**

